
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brondello.  Responsabile Procedimento: Isoardi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI BRONDELLO 
Provincia di Cuneo 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE E COMMERCIO 

N. 1 DEL 10/01/2024 

 
 

 

OGGETTO:  Riferimento a deliberazione della Giunta comunale n. 79 del 21.12.2020 

"DPCM del 24/09/2020 (Gazz. Uff. del 04.12.20). Fondo ministeriale ai comuni 

in aree interne a sostegno attività economiche, artigianali e commerciali. Atto 

di indirizzo" - Provvedimento di liquidazione della quota di contributo 

relativa all'anno 2021.      

 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno dieci nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
PREMESSO CHE: 
 

• la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 48 del 29.11.2022 ad oggetto: “Bando per 

l’erogazione di contributi a fondo perduto a sostegno del commercio e dell’artigianato 

previsto dal fondo nazionale di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali. 

Approvazione” aveva approvato l’avviso pubblico per l’erogazione dei contributi a fondo 

perduto e relativi allegati (il modulo di domanda denominato allegato A e l’attestazione dei 

requisiti di ammissibilità denominato allegato B) stabilendo come termine di presentazione 

delle domande il 9 gennaio 2023  alle ore 12:00; 

 

• il giorno 9 gennaio 2023 alle ore 12:00 è scaduto il termine di presentazione delle domande 

per l’erogazione dei contributi di cui al DPCM “Aree Interne” 24 settembre 2020 annualità 

2021; 

 

DATO ATTO CHE il dispositivo della Delibera di Giunta n. 79 del 21.12.2020 prevede che il 

Responsabile del Servizio Polizia Municipale e Commercio ponga in essere l’esecuzione e i 

conseguenti adempimenti gestionali di competenza; 

 

VISTA la determinazione Responsabile del Servizio Polizia Municipale e Commercio n. 250 del 

18.12.2023 recante ad oggetto: “Riferimento alla deliberazione della Giunta comunale n. 79 del 

21.12.2020 DPCM del 24/09/2020 (Gazz.Uff. del 04.12.2020). Fondo ministeriale ai comuni in 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brondello.  Responsabile Procedimento: Isoardi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

aree interne a sostegno attività economiche, artigianali e commerciali. Atto di indirizzo. 

Provvedimento di concessione agli ammessi al contributo della quota relativa all’anno 2021”, 

contenente il prospetto di riparto del contributo ai soggetti ammessi e beneficiari; 

 
DATO ATTO CHE il Servizio di Polizia Municipale e Commercio ha perfezionato, di 
conseguenza, la procedura di conferma delle misure di aiuto individuali mediante l’ulteriore 
accesso al Registro Nazionale degli aiuti di Stato (RNA), istituito ai sensi dell’articolo 52 della L. 
n. 234/2012 ed adeguato ai sensi dell’art. 69 del D.L. 34/2020, estraendo il codice COR per 
ciascun ammesso al beneficio, come da elenco di seguito riportato: 
 
 

PROT. P.IVA BENEFICIO CUP COR 

3298/2022 02001050042 1.568,33 € J13J21000230001 16563424 

22/2023 02511500049 1.173,58 € J13F21000130001 16599096 

23/2023 04001170044 1.000,00 € J12H21000040001 16599244 

24/2023 04023600044 1.000,00 € J12H21000050001 16599324 

35/2023 03103280040 3.401,12€ J13F21000140001 16599333 

48/2023 03821420043 2.231,97 € J13J21000240001 16599348 
 

 

RICHIAMATA la determina di impegno n. 260 del 30.12.2021 ad oggetto “Bando per 

l’assegnazione di contributi a fondo perduto a sostegno del commercio e dell’artigianato previsto 

dal Fondo Nazionale di Sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali. Contributo 

anno 2021. Impegno di spesa”, 

 

DETERMINA 

 

1. CHE la narrativa in premessa si intende integralmente riportata nel presente dispositivo 
costituendone parte integrante e sostanziale; 

2. DI PROCEDERE alla liquidazione degli importi del contributo riconosciuto ai singoli 
beneficiari secondo quanto indicato nel prospetto evidenziato in premessa; 

3. DI DARE ATTO CHE con la presente determinazione vengono interamente liquidate le 
risorse finanziarie ricevute dal Comune di Brondello a titolo di sostegno economico 
ovvero contributo a fondo perduto, pari ad € 10.375,00  come da comunicazione 
ministeriale di cui al DPCM 24/9/2020 e non si apriranno ulteriori finestre di contributo;  

4. DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art. 28, comma 2. Del D.P.R. 29 settembre 1973 n. 
600 le Regioni, le Province, i Comuni, gli altri enti pubblici e privati devono operare una 
ritenuta del 4% con obbligo di rivalsa sull’ammontare dei contributi corrisposti alle 
imprese, esclusi quelli per l’acquisto di beni strumentali; 

5. DI DARE MANDATO al Servizio Finanziario di effettuare i mandati di pagamento 
necessari al perfezionamento degli accrediti sugli IBAN dei conti correnti bancari o postali 
intestati alle imprese beneficiarie e dichiarati nei moduli di domanda presentati, al netto 
della ritenuta secondo quanto evidenziato nel punto precedente; 

6. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/00; 

7. DI ATTESTARE l’insussistenza del conflitto di interessi da parte del Responsabile del 
Servizio e del Procedimento ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 in relazione al 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brondello.  Responsabile Procedimento: Isoardi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

presente atto, allo stato attuale; 

8. DI DARE ATTO CHE la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
e sul sito istituzionale del Comune: www.comune.brondello.cn.it; 

9. DI DARE ATTO CHE tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e 
aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con 
l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: BARRA Davide Domenico  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brondello.  Responsabile Procedimento: Isoardi Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Brondello, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

Zeroli Dott.ssa Sonia 

 

 


